
Strana 1 z celkem 4 

 
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 020/2020/Pi 
„Rekonstrukce vytápění a teplé vody v polyfunkčním domě č. 

p. 29/25 na Mírovém náměstí v Hlučíně“ 
 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), §2586 - §2635 
 
 
 

 
Smluvní strany 
 
   
1. Objednatel:  Město Hlučín 
 na adrese:  Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
 zastoupené:  Mgr. Pavel Paschek, starosta města 
 IČ:   00300063 
 DIČ:   CZ00300063 
 Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Osoba oprávněná jednat 
 ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Paschek, starosta města 

 ve věcech technických:  Ing. Pavla Holibková, technik OINV    
    Hana Pitříková, technik OINV 

 dále jen objednatel 
 

2.   Zhotovitel  INSTOP, spol. s.r.o.,                              
 Místo podnikání/Sídlo: Obchodní 16, 763 21 Slavičín 
 IČ:   46994955 
 DIČ:   CZ46994955 
 Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 zapsán v OR:  u KS v Brně, oddíl C, složka 8837 

      Osoba oprávněná jednat 
   ve věcech smluvních:  Jaromír Diatel - jednatel 
   ve věcech technických:   Jaromír Diatel – jednatel 

   Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160 a 
násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění: xxxxxxx 

  Číslo autorizace ČKAIT: xxxxxxx 
 
Tímto dodatkem č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách 
Smlouvy o dílo č. 020/2020/Pi „Rekonstrukce vytápění a teplé vody v polyfunkčním domě č. 
p. 29/25 na Mírovém náměstí v Hlučíně“ ze dne 9. 4. 2020, která nabyla účinnosti dne 21. 5. 
2020 (dále také jen „smlouvy“), v tomto znění: 
 
 
 
 
 
 



Strana 2 z celkem 4 

I.  
 

1. Předmět díla specifikovaný v čl. II smlouvy, se dohodou smluvních stran doplňuje, resp. 
upravuje o dohodnuté méněpráce a vícepráce: 

 
     
2. Čl. IV. Smlouvy - Cena díla se mění takto:                                 
 

Původní cena celkem díla bez DPH      
Původní DPH 21%   
Původní cena díla s DPH                                         
 

1.563.521,00 Kč 
328.339,41 Kč 

1.891.860,41 Kč  

Zřízení vodovodního ventilu pro úklidovou místnost  2.234,93 Kč 
Montáže baterií v kuchyních 6.317,94 Kč 
Čištění sítek při napojování na stávající potrubí 2.800,00 Kč 

Ztížené jádrové vrtání prostupů 17.500,00 Kč 
ÚT Odpočet otopného tělesa -3.749,60 Kč 
Celková cena za méně a vícepráce 25.103,27 Kč 
Celková nová cena díla bez DPH 1.588.624,27 Kč 
DPH 21% 333.611,097 Kč 
Celková nová cena díla včetně DPH 1.922.235,37 Kč 

 
Součástí této ceny jsou veškeré náklady spojené s realizací akce, které jsou uvedeny 
v předmětu této smlouvy. 

Cena může být změněna v návaznosti na vícepráce, objednané, projednané a schválené 
objednatelem. Případné vícepráce budou zapsány a potvrzeny ve stavebním deníku a 
navýšení ceny bude řešeno dodatkem k této smlouvě.  

 
 

II. 
 
1. V ostatních bodech se smlouva o dílo nemění. 

2. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která ho podepíše jako 
druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. Tento dodatek 
smlouvy nabývá účinnosti, v souladu s ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu dodatku smlouvy, resp. 
informací a údajů v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejněním příslušných 
údajů jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek smlouvy před jeho podpisem 
přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž zhotovitel a objednatel obdrží každý po 
jednom vyhotovení. 

6. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení):  

 O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodla Rada města Hlučína na své 58. schůzi 
konané dne 17. srpna 2020 pod bodem usnesení č. 58/7g). 

 



Strana 3 z celkem 4 

 
 
 
 
 
 
Nedílnou součástí dodatku je příloha: 
 
Příloha: č. 1 – Krycí list nabídky a položkový rozpočet víceprací 
 
 
V Hlučíně dne  20. 8. 2020    V Slavičíně dne 19. 8. 2020 
 
 
 
 
 
…………………………………..    ………………………………….. 
Město Hlučín       INSTOP, spol. s.r.o. 
Mgr. Pavel Paschek, starosta    Jaromír Diatel, jednatel 
objednatel       zhotovitel 
 
 
 
 
        

 


